

Handberg Holding ApS
Teglværksvej 17, Feldborg, 7540 Haderup

CVR-nr. 20 15 57 36

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. marts 2017

Dann Handberg Madsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Handberg Holding ApS Teglværksvej 17, Feldborg 7540 Haderup
	CVR-nr.: 20 15 57 36
	Stiftet: 1. juni 1997
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Dann Handberg Madsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Dattervirksomheder	je.dk A/S, Herning Kokosbriketten ApS, Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at være holdingselskab, det vil sige erhverve aktier og anpartar i andre selskaber, herunder er det selskabets formål at foretage investeringer og finansiering samt dermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.714.566 kr. mod 426.421 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital er pr. 31/12 2016 negativ med kr. 352.799, henset til at selskabets anpartshaver har ydet et ansvarlig lån jvf. note 7 på kr. 2.092.504 udgør det ansvarlige kapitalgrundlag kr. 1.739.705.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Andre eksterne omkostninger	-7.775	-6.775
Bruttoresultat	-7.775	-6.775
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.851.787	548.448
1 Øvrige finansielle omkostninger	-167.572	-176.641
Resultat før skat	1.676.440	365.032
2 Skat af årets resultat	38.126	61.389
Årets resultat	1.714.566	426.421
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.851.787	350.749
Overføres til overført resultat	0	75.672
Disponeret fra overført resultat	-137.221	0
Disponeret i alt	1.714.566	426.421

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>4.309.641</u>	<u>2.357.854</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.309.641</u>	<u>2.357.854</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.309.641</u>	<u>2.357.854</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	<u>86.126</u>	<u>109.389</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>86.126</u>	<u>109.389</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>86.126</u>	<u>109.389</u>
	Aktiver i alt	<u>4.395.767</u>	<u>2.467.243</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	125.000	125.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.202.536	350.749
6 Overført resultat	-2.680.335	-2.543.114
Egenkapital i alt	-352.799	-2.067.365
Gældsforpligtelser		
7 Ansvarlig lånekapital	2.092.504	2.092.504
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.092.504	2.092.504
Gæld til pengeinstitutter	1.440.000	1.440.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	921.999	728.599
Anden gæld	294.063	273.505
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.656.062	2.442.104
Gældsforpligtelser i alt	4.748.566	4.534.608
Passiver i alt	4.395.767	2.467.243
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Noter

	2016	2015
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	49.399	37.282
Andre finansielle omkostninger	118.173	139.359
	167.572	176.641
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-38.126	-61.389
	-38.126	-61.389
	31/12 2016	31/12 2015
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	2.007.105	2.007.105
Tilgang i årets løb	100.000	0
Kostpris 31. december 2016	2.107.105	2.007.105
Nedskrivninger 1. januar 2016	350.749	-197.699
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	544.801	548.448
Indtægtsførelse af negativ goodwill	1.306.986	0
Opskrivninger 31. december 2016	2.202.536	350.749
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	4.309.641	2.357.854
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
je.dk A/S	Herning	100 %
Kokosbriketten ApS	Herning	100 %
	31/12 2016	31/12 2015
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	125.000	125.000
	125.000	125.000

Noter

	31/12 2016	31/12 2015		
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2016	350.749	0		
Resultatandel	1.851.787	350.749		
	2.202.536	350.749		
6. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2016	-2.543.114	-2.618.786		
Årets overførte overskud eller underskud	-137.221	75.672		
	-2.680.335	-2.543.114		
7. Ansvarlig lånekapital				
Ansvarlig lånekapital træder tilbage for anden gæld i tilfælde af selskabets opløsning eller konkurs, dog ikke anden ansvarlig lånekapital eller egenkapital.				
8. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2016	Gæld i alt 31/12 2015
Ansvarlig lånekapital	0	2.092.504	2.092.504	2.092.504
	0	2.092.504	2.092.504	2.092.504
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 1.440 t.kr., er der givet pant i aktier i datterselskabet, je.dk A/S, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 3.949 t.kr.				
10. Eventualposter				
Eventualforpligtelser				
Selskabet har kautioneret for datterselskabet, je.dk A/S's bankgæld. Datterselskabets bankgæld udgør pr. 31. december 2016 i alt 2.299 t.kr.				

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 172 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.